
Управление образования и молодежной политики  администрации 
муниципального образования – Спасский муниципальный район 

Рязанской области 

ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,  
факс  3-36-39,  e-mail: uospassk@mail.ru 

 
 

П Р И К А З 
 

От 03.08.2021 г.          № 246 - д 
 

 

О результатах проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году 

В соответствии с   Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 11.02.2021 №119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 
2021 году», с 15 марта по 21 мая 2021 года обучающиеся 12 школ Спасского района  
приняли участие во Всероссийских проверочных работах. С целью принятия 
управленческих мер по повышению качества образования в ОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить справку о результатах участия обучающихся Спасского района во 

Всероссийских проверочных работах в 2021 учебном году (приложение). 
2. Руководителям ОО, для получения  полного представления  о качестве 

образования  в общеобразовательных организациях района, а также оперативного 
выявления  и решения проблем, связанных с недостаточным качеством образования: 

  выявить типичные затруднения обучающихся, 
 проанализировать  и обсудить типичные затруднения   обучающихся, 
 выявить профессиональные затруднения у педагогов, 
 разработать дорожные карты по оптимальным  способам устранения 

неуспешности. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления И.А. Лисакову. 

  
Начальник управления                     И.Ю. Минин 


